affectibus q' ponit' p' actum iudicativum & dijudicativum q' setq' in-
 dicat' bonum in hunc affectum passionis, et mediante iudicio tali
 affect' dicit' tunc in qm' actum uoluntatis agere hunc potestatem
 p' illam simplicem affectum, q' tunc uoluntas pot' pati difficulta-
 tem in attingendo motum hunc q' ponit' p' actum iudicativum
 q' in pot' ee indifferens et n' representare bonum cum deter-
 minatio, ac in uoluntas indiget h' ad hanc difficultatem sur-
 gerendam.

Q. 2^a. Q' actus iudicativi et dijudicativi
 intus et in actus efficax uoluntatis p'ducant h'is? P' aff. q'
 actus supponit difficultatem in pot' et indifferens cu' pot' deliberare
 (q' ag' agens). ad unum h' sit delibata. Item dicendum de actibus
 efficacibus p' hanc hanc in op'is q' actus illam sita dicitur
 actus et de appetitu hanc in op'is docente cum appetere ex u'
 inia iudicativa.

P' agens dicitur l. l. p'ducant h'is? P' aff.
 de p' hanc l. l. hanc. lo. d'ip. 3. s. 2. l. l. q' actus l. l. s. in
 deliberatis et actus liber sunt eadem sp'is et h'nt eand' eff'icax
 : q' si actus liber hunc p'ducit illum et p'ducit actus indeliberatus
 in q' actus. 2^a h'is influit in actum indeliberatum. q' h'is
 f'it actus ab actu indeliberato cu' influit in actum libe-
 rati q' actus.

Un' liquet n' oportet ut appetit' actu liber
 ut p' actum qm' elicit recipiat hunc : id sufficit q' sit appetit' libe-
 rae operandum q' sic retinet physicam indiciem et n' h'nt mora
 Em q' requirit ut libere et libereate operat'. De h'is ad p' hanc
 speculatiua agit in logia cap. l. postremum q' l. act. 2^a et hanc l. l.
 in 3^a p' hanc et 2^a s. 7. an. 6. ubi tractat de h'is ad amandum bonum hanc
 n' h'nt sub eade' boni honesti in ead' o.

De augmentis huiusmodi rationis?

Capitulum I.

De augmento intensivo.

Suppono 1. augmentum intensivum tunc dari in huiusmodi rebus quibuslibet alia
qualitate intensiva capere in ordine ad id obiectum magis perfectius inclinando
magis potius ad actum cuius tale obiectum. Suppono 2. hoc augmentum dari
in qualitatibus indivisibilibus et specialibus, dicuntur in huiusmodi rebus fieri per et de
autem accipere augmentum et est ratio a de his rebus.

Quod igitur est in quibuslibet hoc augmentum?

hoc augmentum sicut hoc huiusmodi intensio fit per additionem gradus densus
adveniens ad quendam gradum existentem, ac per qualitatem incommensurabilem
quasi est huiusmodi specialis, sed per intensivam divisibilem huiusmodi sicut dicitur
sect. 1. art. 2. q. 2. dicitur 82. cap. 13. Foraker & Meth. 7. q.
sect. 2. q. 3. Fundatio dicitur 1. de generatione no. 208. Huiusmodi Baister 1. q.
huiusmodi intensio causet per primum facilitatem, sicut intensio calor la-
pidei movet aliam caliditatem: sed lapis non intelligitur si magis calidus q.
calor intelligitur per novam per se magis per se magis per se magis
in huiusmodi q. est facilitas magis per se magis per se intensio intensio et
augmentum. 2. huiusmodi ratio huiusmodi obiectum tunc in per se non inducitur
in instanti sed in tempore et successione: atq. non inducitur in tempore
si huiusmodi per se intensio dicitur inducenda in huiusmodi tempore per se q.
casus huiusmodi.

Quoniam sentiunt multi quod infra citato per se
per se si fieri intendere q. additionem novi gradus sequitur infra
intensa et alio dari infinitas per se: sed hoc non est admodum q.

3^o recitatus. Pro se^o regiam, q^a fia intersa ut acto interit^o intertempo-
 re, appia in quibet fia tempore dabi nova qualitate pax: so in
 tempore unius judicantis (ing suppono paxta ee fia intersa ut
 acto) dabi infinite p^a tempore: q^a labunt infinite p^a qualitate
 Distinguo hui^o iudendo dupl^o modis: negando de actis ut
 sope diximus; nec aliud reg^m pbat qd ee unum ee absurdum
 crederet p^o satis liquet.

Index 1^o. triu^o ag^o illius motus q^a dicitur fia
 magis intersa ee fia minus intersam sicut triu^o ag^o illius nobis
 augmentatis; q^a dicitur maior q^antitate a q^antitate minor, un^o sicut
 q^antitate minor n^o manet sub illa reduplicatae fia minor sicut fia
 n^o manet fia nulla qd suffit et dicitur triu^o ag^o illius motus et
 it^o triu^o passivum. Hec e^o cas^o res locali ag^o nam hui^o triu^o
 seu ubi ag^o incipit motus locali cu^o dicitur sicut motus ad ver-
 tum spatium imaginariu^o eo ipso q^a corpus movetur p^adit illud ubi
 appia n^o est corpus hui^o ut triu^o ag^o et triu^o ad quem qd n^o con-
 nit^o int^o intensio^o e^o augmentatio^o ut p^oit.

Index 2^o. n^o ee cas^o res de rarefactione igni-
 tatis et de intensioe qualitate q^a rarefactio et densatio sunt res
 triu^o locali appia triu^o ad ult^o cas^o n^o ee ad ignitatem un^o
 vel minus si illam n^o p^oneant: et motus intensio^o tendunt ad
 qualitatem appia debent novae qualitate p^a p^oneare. In igit^o sicut
 adensatum (q^a subter calidum mag^o curvat n^o e^o qd heat maiorem
 calorem igni p^oneat ante adensacionem, id qd ille calorem p^a
 mag^o uniant^o et visib^o eat unita fortius ag^o at.

Index 3^o. triu^o sicut n^o intendi p^ates
 operativas q^a actus operativi n^o p^oneant p^ates p^ates alienas
 q^a aniat^o p^ates hui^o scientifici; intendi igit^o triu^o sicut in hoc q^a

multas res possibili hit ad eandem formam materiam vel eliciendam q^a
 inter se videtur illas possibile res et possibile ostenderet illas etiam
 tamen infert esse modo scientifico iterum eandem formam actum scientificam
 et sic intendit sicut huius.

Colleges 1^o contra Durandum in 1^o distinct. 7^o

q. 7. no 25. et alios intensiorem n^o e^o in eo partem q^a adveniente
 nova sui intensiori partem exhibet minus intensa, q^a et hoc addit
 Franciscus supra sect. 1. q. 2. Cui hoc est u^m huius operatiuum partem in-
 tensiorem si interierit ergo actus intensior intensiorem poneret huius
 ad cuius productionem huius operatiuum minus intensus pervenit: id hoc
 repugnat: q^o et illud ex q^o sequitur. Pro Meo. ex hoc sequitur q^o huius
 idem in eo instanti in q^o operaretur n^o existat: id hoc implicat
 ut per se dicitur tract. 1. q. 5. agendo de ordine eorum in eo efficien-
 tij: q^o illud repugnat. Prosequitur q^a illud actus in eo instanti in q^o
 pervenit ad actum intensiorem se, operaretur alium actum: deinde actus
 ille intensior in eo instanti in q^o pervenit, poneret actum intensi-
 orem illo in q^o pervenit esse actus: q^o cum huius illud in hoc 2^o
 huius exsuppositio Durandi negat per se, n^o existat in eo instanti: q^o
 ille actus 1^o in eodem instanti in q^o pervenit q^o ad illum actum n^o
 existit se perit sicut hoc 2^o actum intensiorem.